[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]        29.12.2023 № 950
                            г. Похвистнево

 О внесении изменений в муниципальную программу
«Снижение смертности населения на территории
муниципального района Похвистневский
Самарской области» на 2022-2026 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 22.12.2023 №161 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Снижение смертности населения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 01.09.2021 №699 (с изм. от 14.02.2022 №80, от 30.12.2022 №1070, от 18.05.2023 №350, от 25.10.2023 №753) следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Снижение смертности населения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 703,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2022 году – 96,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 90 тыс. рублей;
в 2024 году – 239 тыс. рублей;
в 2025 году – 139 тыс. рублей;
в 2026 году – 139 тыс. рублей.»
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета

           - Приложение 3 -  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Снижение смертности населения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;

- Пункт 1 Приложения 5 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Снижение смертности населения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы» внести следующие изменения:
Перечень программных мероприятий муниципальной программы
"СНИЖЕНИЕ СМЕРТНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ" НА 2022-2026 ГОДЫ

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Объем (руб.) и источник финансирования
	Ответственный
исполнитель

	Цель: увеличение продолжительности активной жизни населения за счет формирования здорового образа жизни и профилактики заболеваний

	1. Повышение доступности и улучшение качества медицинского обслуживания населения, раннее выявление и первичная диагностика заболеваний всех органов и систем человека
Задача: улучшение здоровья населения муниципального  района Похвистневский Самарской области; увеличение продолжительности жизни населения; снижение количественных показателей несчастных случаев, отравлений и травм.

	…

	1.5.
	Разработка и изготовление баннеров, памяток для населения по вопросам профилактики наиболее значимых заболеваний и донорству
	2023-2026 гг.
	2022 г. – 9 800,00
2023 г. – 0,00
2024 - 2026гг.-
Ежегодно по
50 000,00
	ГБУЗ СО Похвистневская «ЦРБ»
СМИ   (газета, телевидение, радио)

	…

	1.7.
	Участие в Ассоциации по улучшению состояния здоровья и качества жизни населения «Здоровые города, районы и поселки»
	2023-2026 гг.
	2023 г. – 10 000,00
2024-2026 г. – 9 000,00
	Администрация муниципального района Похвистневский

	  ….

	5 Санитарно – эпидемиологическое благополучие населения
Задача: обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

	5.1.
	Транспортировка тел умерших с места смерти до патологоанатомического учреждения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области
	2023 - 2024 гг.
	2023 г. – 0,00
2024 г. –
100 000,00
	Администрация муниципального района Похвистневский, МУПП ЖКХ (по согласованию)

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
 4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

  Глава района                                                      Ю.Ф. Рябов

Приложение 1
«Снижение смертности населения на территории
муниципального района Похвистневский
Самарской области на 2022-2026 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Снижение смертности населения на территории муниципального района Похвистневский
Самарской области» на 2022-2026 годы»
                                                                                                                                         тыс.руб.
	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Всего на реализацию программы – 703,9 тыс. руб., в т.ч.
	96,9
	90,0
	239,0
	139,0
	139,0

	- бюджет района – 703,9 тыс. руб.
	96,9
	90,0
	239,0
	139,0
	139,0

image1.jpeg